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bindelse med Droftelsen af det Spørgsmaal, 
om Kjobsteederne virkelig med Grund kunne be- 
klage sig over den egentlige Kjobrnandsharw 
dels Udvidelse til Landet. Finder man da, at 
dette Sidste ikke er Tilfældet, bliver det lettere 
for dem, der i faa Henseende endnu ikke ere 
ganske paa det Rene med sig selv, at tiltroede 
et dertil sigtende Lovforslag, medens, hvis 
det findes, at der iKjobstcederne ere Byrder og 
Forpligtelser, som ligefrem ere begrundede paa 
den tidligere havte udelukierrde Ret til at drive 
den egentlige Kjøbmandshandel, med det Samme 
det sFornodne i saa Henseende kan ordnes. 
Jeg troer, at Kjobstcederne have Grund til at 
beklage sig, naar man ikke paa samme Tid, 
som man afgjør, at Kjobmandsharrdel skal uo- 
videstilLandch tillige undersoger og bringer til 
Klarhed, hvad Betydning der egentlig ligger i 
de, Kjobstcederne i Fortiden overdragne Rettig- 
heder, samt afgjør, om og hvorvidt disse give 
Kjobstaederrre begrundet Krav i en eller anden 
Henseende. Forsaavidt man har motivere: 
Ønsker om en udstrakt Handelsfrsihed paa Lan- 
det derved, at der er stor Trang hos den ufor- 
muende Landboer til at kunne have de. paa- 
gjældende Varer i sin Nærhed, saa troer 
jeg rigtignok, at man noget: overdriver Fore- 
stillingen om en saadan Trang. Det kan vel 
være behageligt og i mange Tilfælde ogsaa 
nyttigt for Vedkommende, at kunne saa let 
komme i  Besiddelse as disse Varer; men jeg 
troer ikke, at denne Trang er saa stor, at 
det skulde være paatrcengende nødvendigt, nu 
uden videre i stor Hast at skaffe dem denne Lid-- 
gang. Jeg troer, at Hensynet til en slig Trang 
nok lader sig forene med, hvad der taler for 
at lade Sporgsmaalets Afgjørelse henstaae 
endnu en kort Tid; det behøver jo ialtfald ikke 
at vare længere, end til Rigsdagert meste 
Gang kommer sammen. Med disse Bemærk- 

ninger skal jeg tillade mig at anbesale Æn- 
dringsforslaget til det høitæredeThing, idet jeg 
skal afvente, hvad der derimod maatte blive 
ind-vendt. Dog maa jeg endnu, i Henseende 
til den as den ærede Formand omtalte Deling 
af Asstetnrtingerr om Lszcsrrdrittgsforslagey be- 
mærke, at Delingen er for-langt efter Ønske af 
nogle af Forslagssiillerne, og at jeg sor mit 
Vedkommende ikke lægger stor Vægt paa, om 
vedkommende Artikler blive staaende i Udkastet 
eller ikke, og, hvad navnlig Svovlstikkerne, som 
den ærede Ordforer specielt omtalte, angaaer, 
da ere disse medtagne, fordi de, om end uden 
Vigtighed for Hovedspørgsmaalet, dog ere en 
Vare, som det ikke er paatraengende nødvendigt 
at kunne faae tilkjnbs trdensor Kjøbsitaden. 

Indenr igsne in i s te re r tn  Det vil være 
det ærede Thing bekjendt as Forhandlingerne i 
det andet Thing, at jeg fandt mig foranledi- 
get til at gjøre dette Lovforslag, da det frem- 
kom i Folkethingey til Gjenstand for en Con- 
ference i det samlede Ministerium, og at dette 
var af den Mening, at den egen t l i ge  Hø- 
le rh and el burde gives fri, hvorimod der 
var forskjellige Meninger med Hensyn til de 4 
Artikler: Kasse, Kaffesurrogater, Sukker· og 
Thee. Den Anskuelse, der ligger til Grund 
sor SNinisteriets Mening om Hokerhartdelecy 
var, at Kjobstcedertie skulle søge deres Værn 
for deres Bedrift i de særegne Forhold, som 
finde Sted i Kjøbstæderne, og som give disses 
Handlende et afgjort Fortrin for Landhandlere 
i Almindelighed, naar disse Landhandlere ikke 
erhverve Ret til at drive den egentlige Kjøb- 
stadhandeb Det Væsentlige ved denne er 
nemlig, at Varerne kunne kjøbes fra forsie Haand, 
Noget, som i Reglen er Srnaakyartdlereumuligt 
under almindelige Forhold. 
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